
COMUNE DI COSENZA
Sede: Piazza dei Bruzi, 1 - 87100 - COSENZA (CS)- pec: suacosenza@superpec.euTel. +39.0984.8131
VERBALE DI GARA N. 1 del 5/5/2025

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36
Valutazione Documentazione Amministrativa

PRIMA SEDUTA PUBBLICA
Oggetto

Concessione del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e il
reintegro delle matrici ambientali delle strade di competenza dell’amministrazione
comunale, interessate da incidenti stradali

CIG B6108DE6A9

CUP

Importo di gara € 160.800,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO
 che con determina a contrarre n. 489 del 11/03/2025 per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indettala Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la presentazione delle buste contenenti la documentazioneamministrativa e quella tecnica il termine alle ore 23:59 del giorno 26.04.2025; che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 5 buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

SICUREZZA E AMBIENTE SPA
Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

Largo Ferruccio Mengaroni
25, Roma (RM), 133

24/04/2025
14:16

n.1517 del
24/04/2025

SOS STRADE S.R.L.
Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

24/04/2025
17:46

n.1524 del
24/04/2025



DEAM ITALIA SRL
Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

CONTRADA CANCELLO
MAGDALONE N. 4, Rende
(CS), 87036

24/04/2025
18:03

n.1525 del
24/04/2025

PRONTO STRADE SRL
Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

Via Stanislao Cannizzaro,
83A, Roma (RM), 156

26/04/2025
20:01

n.1529 del
26/04/2025

PISSTA GROUP S.R.L.
Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

Via Ugo Foscolo n.64,
Castellalto (TE), 64020

26/04/2025
22:23

n.1531 del
26/04/2025

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:
Concorrente Presente Rappresentante

SICUREZZA E AMBIENTE SPA -
P.IVA:09164201007

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________

SOS STRADE S.R.L. - P.IVA:04636710875

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

SI Avv. Fabio Sorrentino per delega

DEAM ITALIA SRL - P.IVA:03801960786

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

SI Danyel Marsico

PRONTO STRADE SRL - P.IVA:13579821003

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________

PISSTA GROUP S.R.L. - P.IVA:01846520672

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________



Il Presidente verificata la regolare composizione della commissione di gara, coadiuvato dal segretario verbalizzanteRocco Bria, alle ore 10:00 dichiara aperta la seduta.
Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica dellacorrettezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali especiali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

SICUREZZA E AMBIENTE SPA -
P.IVA:09164201007
Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: Busta
Amministrativa.rar.p7m
Dimensione file: 25.99 MB
Impronta MD5:
e1fee492a1783f9ea07dbadfc5d3d7c
5

AMMESSA

SOS STRADE S.R.L. -
P.IVA:04636710875
Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m
Dimensione file: 9.47 MB
Impronta MD5:
2d15ab14aec1beb4613513bc32ec9
c6e

AMMESSA

DEAM ITALIA SRL -
P.IVA:03801960786
Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: AMMINISTRATIVA
DEAM ITALIA SRL.zip.p7m
Dimensione file: 8.10 MB
Impronta MD5:
9d9049df98f22d7c956ee76f4ce9100
5

AMMESSA

PRONTO STRADE SRL -
P.IVA:13579821003
Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m
Dimensione file: 24.12 MB
Impronta MD5:
7f2e951b6aa8b9616bfc0e8bf4304b9
b

AMMESSA

PISSTA GROUP S.R.L. -
P.IVA:01846520672
Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: A Amministrativa.zip.p7m
Dimensione file: 5.79 MB
Impronta MD5:
4584326f572ab22a5925e04d0e3d6f
40

AMMESSA CON RISERVA
Motivazione: Assenza Polizza
Fidejussoria provvisoria. Sarà
accettata la cauzione provvisoria che
sia stata validamente costituita entro
il termine di scadenza di
presentazione delle offerte.

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammessocon riserva.



Alle ore 12:00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 12/5/2025 alle ore 9:30.
Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

F.to Ing. Alessia Loise

I Componenti

F.to dott. Francesco Lento

F.to dott. Roberto Caruso

Il Segretario verbalizzante

F.to Rocco Bria


